
OBSAH 01/2019

LABYRINT KULTURY

CAUSA

Smog v Londýně
Prosincový Londýn roku 1952 zasáhl 
smrtonosný koktejl mlhy s kouřem 
a kyselinou sírovou. Čtyřdenní smog 
zabil 12 000 lidí. /Zdeněk Vacek

SERIÁL-FEMME FATALE

ANKETA OSOBNOSTÍ

Slon sejí po kouskách
Několik osobností a spolupracovníků 
našeho časopisu jsme oslovili s otázkou: 
S jakým předsevzetím vstupujete 
do roku 2019 a proč?

KOMENTÁŘ jEFIMAFIŠTEJNA

REFLEXE 18

ROZHOVOR

Arnošt Goldfiam 24

Nepíšu z rozmaru, 
ale pro záchranu
Známému režisérovi, herci a dramatikovi 
právě vyšly dvě knihy. Dopsal divadelní 
hru a pár dalších by ještě rád režíroval. 
Veronika Bednářová

TÉMA

Nápadný provokatér
Jiří Ovčáček je ředitelem tiskového 
odboru Kanceláře prezidenta republiky 
a mluvčím Miloše Zemana 
Bohumil Pečínka

FENOMÉN

Peklo zvané Dl
Kolaps dopravy, bezmoc a vztek řidičů, 
kteří 12. prosince uvízli až čtrnáct hodin 
v koloně z Prahy do Brna. Co mimořádného 
se stalo? Napadl první sníh.
Jiří Sezemský

SONDA

Bartoši, dej 30 gramů!
Pirátská strana svým návrhem 
beztrestné distribuce úplně 
zkompromitovala myšlenku legalizace 
marihuany 
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR

PetrFaltus 
a Karel Steigerwald
Krásný Šumil
Výtvarník Petr Faltus žije mezi 
Šumavou a Prahou a spolu s komentátorem 
Reflexu vydal pozoruhodnou knihu 
Šumava patafyzická 
Marek Stoniš

Jana Štěpánková
Za více než šedesátiletou kariéru 
stihla desítky velkých rolí světového 
repertoáru, přesto si ji většina diváků 
pamatuje především z kultovních 
seriálů Taková normální rodinka 
a Nemocnice na kraji města 
Veronika Bednářová

ŽIVOTNÍ STYL

ÀPROPOS

Tváře století
Portréty lidí, kteří v uplynulém roce 
oslavili stovku, jsou к vidění do 13. ledna 
před budovou Národního divadla jako 
součást projektu Narozeni 1918, 
přibližujícího jejich životní osudy.
Hana Benešová

DIVOKÁ KACHNA

Hněv žlutých vest 
přeskočil do školek
Milan Tesař


